El plazo de ejecución del contrato será de DIEZ (10) MESES contados a partir de la firma del acta de 
inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución. 

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

Los costos directos del proyecto sobre los cuales se calcula la tasa de administración son equivalentes 
a VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS UN MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA 
Y UN PESOS M/CTE ($ 29.601.530.981), de acuerdo a los resultados obtenidos en el ANEXO No.14: 
ESTUDIO DE SECTOR Y DE MERCADO. En todo caso el presupuesto oficial asignado asciende al valor 
de TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISIETE MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 32.614.827.479), incluido IVA y demás gastos 
directos e indirectos, costos, tasa de administración e impuestos y tributos a que haya lugar, los cuales 
se tienen presupuestados para cofinanciar grupos beneficiarios priorizados.  

RESPALDO PRESUPUESTAL 

El presente proceso de encuentra respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal – CDP